
RESOLUTION NO. R-13-021 

A RESOLUTION OF THE BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS OF 
MANATEE COUNTY, FLORIDA, CLASSIFYING CERTAIN TANGIBLE 
PERSONAL PROPERTY AS SURPLUS AND AUTHORIZING THE 
DONATION THEREOF PURSUANT TO SECTION 274.05, FLORIDA STATUTE 

WHEREAS, §274.05, Florida Statutes, provides that the County may classify as surplus any of its property 
that is obsolete or the continued use of which is uneconomical or inefficient or which serves no useful function; 
and 

WHEREAS, §274.05, Florida Statutes, provides that the Board of County Commissioners, within the 
reasonable exercise of its discretion and having consideration of the best interest of the County, the condition of 
the property to be classified as surplus, and the probability of such property being desired by a donee to whom 
offered, may offer the property for donation to other governmental units as defined in §274.01(1), Florida 
Statutes, or to a private non-profit agency as defined in §273.01(3), Florida Statutes. 

NOW, THEREFORE, BE IT RESOLVED BY THE BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS OF 
MANATEE COUNTY, FLORIDA, THAT: 

1. The tangible personal property described in Exhibit A (hereinafter the "property") is hereby classified as 
surplus property pursuant to §274.05, Florida Statutes. 

2. It is in the best interest of the County, considering the condition of the Property and the request of 
RUBONIA COMMUNITY CENTER, (hereinafter the "Donee") as provided in Exhibit B, to offer the Property to 
the Donee. 

3. The Donee has had the opportunity to inspect the Property and is familiar with the condition of the Property. 

4. The donation of the Property to the Donee is hereby authorized. 

5. The Clerk of the Board of County Commissioners is hereby authorized to execute any and all documents 
necessary to complete the transfer of the Property. 

ADOPTED with a quorum present and voting this 29th day of January, 2013. 

ATTEST: R. B. Shore 

BOARD OF COUNTY COMMISSIONERS 
OF MANATEE COUNTY, FLORIDA 

By: 
Chairman 

Clerk of the Circuit Court 

By (~-~ 
Deputy Clerk 



For Agenda dated 01/29/13 

Exhibit "A" 

RESOLUTION NO. R-13-021 

Agency Transferred to: RUBONIA COMMUNITY CENTER 

Asset Description 

A12743 PC, HP NON ASSET #8190 

A12747 PC, HP NON ASSET #8397 

A12748 PC, HP NON ASSET #8401 

A12753 PC, HP NON ASSET #8737 

A12754 PC, HP NON ASSET #8973 

A12755 PC, HP NON ASSET #8974 

A12807 PC, HP NON ASSET #8688 

A12808 PC, HP NON ASSET #8686 

A12809 PC, HP NON ASSET #8682 

A12810 PC, HP NON ASSET #8574 

A12811 PC, HP NON ASSET #8678 

A12812 PC, HP NON ASSET #8681 

A12813 PC, HP NON ASSET #8240 

A12814 PC, HP NON ASSET #8396 

A12815 PC, HP NON ASSET #8399 



January 8, 2013 

l.V1r. Ron Schulhofer 
Public Works Director 
2908 1 21

h Street Court East 
Bradenton, FL. 34208 

RE: Surplus Equipment 

Dear Mr. Schulhofer: 

P.O. Box 1683, llrtul~ntoff, Fl. 3~1(}6 
Plume: (941)746-7-170 Fi1x: (941) 745-1263 

EXHIBIT "8" 

United Community Centers, Inc \\ishes to request the conveyance of 10 
comp11fers and Slaptops (or the Ruhonia Community to be used to enhance 
the academic and technology skill development opportunities of our clients 
enrolled in various programs which include but are not limited to: after school 
and summer programs, as well as cultural arts and physical education programs. 

We are recognized as a 501 3 (c) by the Internal Revenue Service. -

We understand that such resources are made available to other county 
departments and government agencies as prescribed by law, and that any such 
donation may or may not sUit our specific need. These items may also need 
repair or additiona1 monetary investments to be fully utilized. 

We would appreciate being notified when such resources become available. 

Sincerely, 

Patricia Simpson 
Administrative Assistant 

~9G~9PHP6 



I • • 

Internal Revenue Service . ' . . 

United Community Centers Inc 
PO Box 1683 . . . . 

. Bradenton, FL 34206 . 

·· Dear Sir or M!:ldam: 

. EXHIB-IT "B" Dep.artmi:mt of. the Treasury 

P .. 0. ao·x 2508. 
Gincinnatl, OH 45201 

. ' 

Person 'to. Gontact: ·. · 
Paul PerrY 31-07423 .: . 

. Custome-r Servic~ Representative · 
Toll ·Fre.e Telephone Number: · 
. ·a:'oo a.m. to S:3o ·pm EST . . 

877•-829-5500 
Fax Number: . . . •·. • -; ~· 

.· 513-263-3756 . . . 
·Federal -fde~tificauo·n Number: 

65-0282384' 

.. 
, 

i 
l ,, 
'~ ,, 

. ·. . . . . . _. .. · . :_ . . . ·. . . . - . :.___ --· .. ~-- _;_ ____ ... ~.- : .•. -------··------~----· __ ___:__ ___ .. ------------ -----------
This letter IS In ('esponse toyounequest ror'a'copy oTxcfur-org:aniza~ion's determination letter. This letter will - .. 
take the plac·e of the copy you requested. ·. . .. .: : · · · · · · ··. : . · . , · · · . · · 

. . . . .· . . . . . . ... . . 

· o .ur records indicate that a de-termination lette_r is_sued {n July of 1992 granted your rirg~nization e:>eemption 
from federal incom_e tax und~r sectio~ 50.1 (c)(3) :Qf the Internal Reven'fe: C?de . . That lelt~r ~s still in· effect. 

. Bas~d '?·n -inforniation subseq~ently submitled, we dassified your organizatio~ a~ ~~e that is ~ot a priv~te ·· 
foundation within the meaning of section ·S09(a) of. the Code because it is an organization d~scribed in . 
sections 509(a){1) and 170{b)(1)(A)(vi). : , .. · · · .. · · · · . · - · · ·. : · · · · · 
. . .. . . . . . . . . . 

This dassific.atiori wa~ based·on the ~ss~mption. that your organization's ope'ration-~ would continue ·as stated 
in the ~pplita_tion. If your organization's sources of support, or its character, method of operatiofls, or · 
purposes have changed; please [e_t us ·know so we can consider the effect of :lhe change ori the exempt 

. _status an~ fou~dation statliS of Y9Ur organization._. . ..... . . . . . . . . :· . . 

Yo4r organization i~ required. to file. Form. 990, Ret~rn ~fO;ganization Exempt f~om r'n~ome Tax; .only· if its 
·gross receipts each .year ~re normaUy more than $25,000: If a return is required, it must be riled by the 15th 
_d?.Y o{ the fifth mortth a_fter the end of the organ'ization's ~nn·ual accounliryg period. fhe law imposes a·.:. · 
pemilty of $20 q day, up to a maximum of sto;ooo; whim a return is filed late, unless there is re.asonable 
cause for the delay. . · . . · 

Alf exempt organization~ .(t,~nless specifically excluded) ?reliable _for taxes under the Federal Insurance 
Contributions Act (social security, taxes) on remuneration of 5100 or more· pai~ to each employe~ during a . 
·calend~r year. Your organization is .not liable forthe tax impo~ed under the federal Unemployment Tax Acf 
(FUTA}. . . · 

. . 

Organizations· that are not private foundations ar!3 not subjecno the excise taxes uride·r Chapter 42_ of the 
Code. However,· t11e_se orgariizC;ttion·s ·ar~ not autom_alic_ally exempt fr~m other fede·~al excise taxes. · 

Donors may deduct co~tributions to your organization as provided fn section170 of the Code. Bequests, 
egacies, devises, trans(ers, or gifts to your org~oization or for its use are deductible ~or federal estate and _ 
~irt tax purposes if they meet the applicable provisions of sections 2055, .2106, and 2522 of th~ Code . . · _ . ., : 




